



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था,  
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२०२ /पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक:- २२/०६/२०२४

### तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी बेलासिस रेल्वे ओव्हर ब्रिज मो/वाहन वाहतुकीस धोकादायक असल्याने सदरच्या ब्रिजचे निष्कासन करून पुनःबांधणीकरीता सर्व प्रकारच्या वाहतुकीस दोन्ही बाजूने बंद करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी मी प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त, (दक्षिण) वाहतूक, मुंबई म्हणून मला मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, ११६(१)(ए) (बी), १६६(४) व १७७ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९०. एम.एम.जी. ५-ए. दिनांक २०.०९.१९९० पी. ६६८ यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र. ११२ /पोउआ/वा/तात्पुरते/२०२४

### वाहतूकीस बंद मार्ग :-

अ) बेलासिस रेल्वे ओव्हर ब्रिज दोन्ही वाहिन्या दिनांक २४/०६/२०२४ पासून पुढील १८ महिन्यांकरीता सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद करण्यात येत आहे.

### पर्यायी मार्ग :-

**मुंबई सेंट्रलकडून ताडदेव सर्कल जंक्शनकडे जाण्यासाठी**

१) मुंबई सेंट्रल जंक्शन-डावे वळण- डि बी मार्ग- नवजीवन जंक्शन- उजवे वळण -डायना ब्रिज (पठ्ठे बापूराव मार्ग) -ताडदेव सर्कल.

**ताडदेव सर्कल जंक्शनकडून मुंबई सेंट्रलकडे जाण्यासाठी**

२) ताडदेव सर्कल -डायना ब्रिज ( पठ्ठे बापूराव मार्ग ) -नवजीवन जंक्शन -डावे वळण-डॉ. डि बी मार्ग - मुंबई सेंट्रल जंक्शन.

ब) नो पार्कींग- वसंतराव नाईक चौक (ताडदेव सर्कल) ते एस.स्वराज चौक (नवजीवन जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर सर्व प्रकारच्या वाहनास थांबण्यास व पार्क करण्यास मनाई आहे.

क) नो पार्कींग- एस.स्वराज चौक (नवजीवन जंक्शन) ते मुंबई सेंट्रल जंक्शन पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर सर्व प्रकारच्या वाहनास थांबण्यास व पार्क करण्यास मनाई आहे.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दि. २२/०६/२०२४ पासून जारी करण्यात येत आहे.

ठिकाण- मुंबई

दिनांक:- २२ /०६/२०२४.



*Jedgs*

(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त, दक्षिण  
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of  
police (South) Traffic, Mumbai  
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,  
Byculla, Mumbai-400027

O.W No 1202 /DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 22/06/2024

### TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, Bellasis Railway Over Bridge is dangerous for vehicular traffic, its Demolition and reconstruction work will be started soon.

TREREFORRE, In order to facilitate the smooth movement of traffic & to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, so to direct, I, **Pradnya Jedge**, Dy Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 Of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

**No. 112 /DCP/SOUTH/TEMP/TR./2024**

**Road Closed :-**

I) Bellasis Railway Over Bridge both Bounds will be closed for next 18 month from 24/06/2024

#### ALTERNATIVE – ROUTE

##### From Mumbai Central Junction to Tardeo Circle Junction

1. Mumbai Central Junction - D.B. marg -Navjivan Junction - Right turn - Diana Bridge (Pathe Bapurao Road) – Tardeo Circle Junction.

##### From Tardeo Circle Junction to Mumbai Central Junction

2. Tardeo Circle Junction - Diana Bridge (Pathe Bapurao Road)- Navjivan Junction – left turn - Dr. DB Marg – Mumbai Central Junction.

II) NO Parking- No Parking - No Halting on Both the bounds of Pathe Bapurao marg from Tardeo Circle to S. Swaraj Chowk (Navjevan Junction)

III) NO Parking- No Parking - No Halting on Both the bounds of S. Swaraj Chowk (Navjevan Junction) to Mumbai Central Junction.

Issued under my seal and signature on the day of /06/2024.

Office of the,  
Dy. Commissioner of Polic,  
Traffic (South), Mumbai.  
Date : 22/06/2024



(Pradnya Jedge )  
Dy. Commissioner of Police,  
Traffic (South), Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of  
police (South) Traffic, Mumbai  
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,  
Byculla, Mumbai-400027

O.W No. 1202 /DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 22/06/2024

### PRESS NOTE

The Bellasis bridge is declared dangerous for vehicular traffic by Railway authorities. The demolition and reconstruction of bridge will be carried soon. Hence, both bounds of bellasis bridge road will be closed for vehicular traffic for next 18 months from 24/06/2024.

### ALTERNATIVE – ROUTE

#### From Mumbai Central Junction to Tardeo Circle Junction

1. Mumbai Central Junction - D.B. marg -Navjivan Junction - Right turn - Diana Bridge (Pathe Bapurao Road) – Tardeo Circle Junction.

#### From Tardeo Circle Junction to Mumbai Central Junction

2. Tardeo Circle Junction - Diana Bridge (Pathe Bapurao Road)- Navjivan Junction – left turn - Dr. DB Marg – Mumbai Central Junction.

**I) NO Parking- No Parking - No Halting on Both the bounds of Pathe Bapurao marg from Tardeo Circle to S. Swaraj Chowk (Navjevan Junction)**

**II) NO Parking- No Parking- No Halting on Both the bounds of S. Swaraj Chowk (Navjevan Junction) to Mumbai Central Junction.**

Office of the,  
Dy. Commissioner of Polic,  
Traffic (South), Mumbai.  
Date : 22/ 06 /2024



(Pradnya Jedge )  
Dy. Commissioner of Police,  
Traffic(South), Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था,  
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२०२/पोउआ/द/वाह/२०२४

दिनांक:- २२/०६/२०२४

### वृत्तपत्र सुचना

बेलासिस रेल्वे ओव्हर ब्रिज मो/वाहन वाहतुकीस धोकादायक असल्याने सदरच्या ब्रिजचे निष्कासन करून पुनःबांधणी करण्यात येत आहे. याकरीता दि. २४/०६/२०२४ पासून पुढील १८ महिन्यांकरीता बेलासिस रेल्वे ओव्हर ब्रिज सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद करण्यात येत आहे.

### पर्यायी मार्ग :-

मुंबई सेंट्रलकडून ताडदेव सर्कल जंक्शनकडे जाण्यासाठी

१) मुंबई सेंट्रल जंक्शन-डावे वळण- डि बी मार्ग- नवजीवन जंक्शन- उजवे वळण -डायना ब्रिज (पठ्ठे बापूराव मार्ग) -ताडदेव सर्कल.

ताडदेव सर्कल जंक्शनकडून मुंबई सेंट्रलकडे जाण्यासाठी

२) ताडदेव सर्कल -डायना ब्रिज ( पठ्ठे बापूराव मार्ग ) -नवजीवन जंक्शन -डावे वळण-डॉ. डि बी मार्ग - मुंबई सेंट्रल जंक्शन.

ब) नो पार्कींग- वसंतराव नाईक मार्ग(ताडदेव सर्कल) ते एस.स्वराज चौक (नवजीवन जंक्शन) पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर सर्व प्रकारच्या वाहनास थांबण्यास व पार्क करण्यास मनाई आहे.

क) नो पार्कींग- एस.स्वराज चौक (नवजीवन जंक्शन) ते मुंबई सेंट्रल जंक्शन पर्यंत दोन्ही वाहिन्यांवर सर्व प्रकारच्या वाहनास थांबण्यास व पार्क करण्यास मनाई आहे.

ठिकाण- मुंबई

दिनांक:- २२/ ०६ /२०२४.



*Pedgs*

( प्रज्ञा जेडगे )

पोलीस उप आयुक्त, दक्षिण  
वाहतूक, मुंबई.